
Contacto

Teléfono +34 918946111
Fax +34 918947107
Correo Electrónico contratacion@ayto-smv.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28330) San Martín de la Vega España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1665/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2021 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Martín de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-smv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de actualizaciones, suscripciones y soporte técnico de 5 licencias de
diseño asistido por ordenador (CAD) del fabricante AUTODESK para Servicios Técnicos.

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es en relación a la actualización, suscripción y soporte técnico de las licencias.
La entrega se hará en un plazo máximo de cinco (5) días naturales a contar desde el siguiente al de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28330) San Martín de la Vega España

Acta de Resolución

http://www.ayto-smv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.227,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.905,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Seys Cad Systems, S.L.
NIF B86961877
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.227,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.324,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1665/2021
Fecha de Formalización 30/06/2021

Motivación

Motivación Se trata de la oferta que ha obtenido la mejor puntuación, se ajusta al PCAP y PPT y ha cumplimentado
correctamente la documentación requerida por la Mesa de Contratación conforme a la cláusula 14.6 del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente de forma electrónica a través de PLACSP conforme a la
cláusula 11.4 del PCAP publicado en PLACSP y link en Perfil de Contratante (www.ayto-smv.es).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c71d062-badc-4a4e-a8ef-27f2c67bf026


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viL2jyF32V8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006912459 |  2021-007710 | Thu, 01 Jul 2021 10:17:55:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71317881654920188483154101378721222891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viL2jyF32V8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

